En el sub lite, se advierte que la presente acción declarativa se encuentra 

dirigida por CARLOS ENRIQUE LEON RAMIREZ contra FLOR MARINA 

JIMENEZ GORDILLO. Asimismo, se evidencia que las pretensiones de la 

demanda se orientan en obtener la restitución de $84.500.000 (ochenta y 

cuatro millones quinientos mil pesos) por concepto del incumplimiento del 

contrato de promesa de compraventa suscrito por las partes el 27 de julio 

de 2018. Luego entonces, como quiera que la cuantía para el año 2022 se 

encuentra determinada en la suma de $150.000.000,00 este despacho

[...]

General del Proceso, el Juzgado libra mandamiento de pago por la vía del 

proceso Ejecutivo Singular de Mayor Cuantía en favor de BANCO 

DAVIVIENDA contra JULIO ROY MORALES por las siguientes sumas de 

dinero, 

1. Respecto del Pagaré No. 11053751. 

1.1.- La suma de ($360.546.357) TRESCIENTOS SESENTA MILLONES 

QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 

PESOS MONEDA CORRIENTE por concepto de capital insoluto de la 

obligación incorporada en el titulo báculo de la presente acción, más los 

intereses de mora liquidados a la tasa que certifique la Superfinanciera (Art. 

884 del C.Co,) desde el momento en que se hizo exigible la obligación y hasta 

que se realice su pago efectivo. 

1.2.- La suma de ($52.170.933) CINCUENTA Y DOS MILLONES CIENTO 

SETENTA MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS MONEDA 

CORRIENTE correspondiente a intereses de plazo liquidados conforme lo 

establecido en el pagare base de la ejecución. 

2. Respecto del Pagaré No. 10158160. 

2.1.- La suma de ($86.465.465) OCHENTA Y SEIS MILLONES 

CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y 

CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE por concepto de capital insoluto de la 

obligación incorporada en el titulo báculo de la presente acción, más los 

intereses de mora liquidados a la tasa que certifique la Superfinanciera (Art. 

884 del C.Co,) desde el momento en que se hizo exigible la obligación y hasta 

que se realice su pago efectivo. 

2.2.- La suma de ($11.217.239) ONCE MILLONES DOSCIENTOS 

DIECISIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS MONEDA 

CORRIENTE correspondiente a intereses de plazo liquidados conforme lo 

establecido en el pagare base de la ejecución. 

Sobre las costas oportunamente se resolverá. 

Ordenase a la parte ejecutada que cumpla con sus obligaciones dentro del

[...]

de la ejecución o pagaré No- 110000409671, más los intereses de mora 

liquidados a la tasa que certifique la Superfinanciera (Art. 884 del C.Co,) 

desde el momento en que se hizo exigible la obligación y hasta que se realice 

su pago efectivo. 

1.3.- La suma de ($47.596.253) CUARENTA Y SIETE MILLONES 

QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES 

PESOS correspondiente a intereses corrientes o de plazo causados y no 

pagados conforme lo establecido en el pagare base de la ejecución. 

Sobre las costas oportunamente se resolverá. 

Ordenase a la parte ejecutada que cumpla con sus obligaciones dentro del